



ĶEKAVAS NOVADA DOME

Gaismas iela 19 k-9-1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123,
tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv

ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS

Attālināta sēde

2024.gada 27.augusts

protokols **Nr.19-A.**

Sēde sasaukta 27.08.2024.plkst. 08:58.

Sēde atklāta 27.08.2024.plkst. 12:00.

Darba kārtība

1. Par iepirkuma līgumu Nr. 1-17.1/24/383 un Nr.1-17.1/24/300, kas noslēgti ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību "DSM", izbeigšanu.

Sēdi vada - domes priekšsēdētāja Viktorija Baire.

Sēdi protokolē – sekretariāta vadītāja Vija Milbrete.

Sēdē piedalās:

Deputāti ar balsstiesībām:

Aigars Vītols, Andris Ceļmalnieks, Andris Vītols, Arnolds Keisters, Dace Cīrule, Edgars Brigmanis, Elīna Rasnace, Gatis Līcis, Indra Priede, Inese Jēkabsons, Ineta Romanovska, Juris Jerums, Karina Putniņa, Kristīne Hāze, Rihards Gorkšs, Valts Variks, Viktorija Baire, Voldemārs Pozņaks.

Pašvaldības darbinieki:

Izpildītore Jolanta Jansone;

Centrālās administrācijas

Juridiskā atbalsta vadītājs Jānis Zvaigzne,

Administratīvās pārvaldes juridiskās daļas vadītāja Lolita Pranta;

Attīstības un būvniecības pārvaldes vadītāja Kristīne Danovska.

Sēdē nepiedalās: Juris Žilko.

Sēdes norise tiek fiksēta audio un videoierakstā.

1.

Par iepirkumu līgumu izbeigšanu

Par jautājumu ziņo Viktorija Baire – šodien darba kārtībā ir tikai viens jautājums par būvdarbu līguma izbeigšanu par objektu Ķeguma prospekts Baldonē un Nākotnes iela 36, Ķekavā. Tā kā ir pamatotas bažas, ka līgumi netiks izpildīti, kā arī saņemta informācija no tiesu izpildītāja, tad ir sagatavota vienošanās par līgumu izbeigšanu. Jautājums ir steidzams, jo saņemtā informācija no tiesu izpildītāja ir būtiska, tāpat noskaidrota vēl papildus informācija par tiesvedības procesiem un līgumu termiņiem, ir pamats domāt, ka šo līgumu darbi varētu netikt uzsākti, tāpat, lai varētu apgūt pieprasīto Valsts kases aizdevumu un uzsākt jaunu iepirkumu, tad līgumu izbeigšana jāveic nekavējoties.

Sīkāku ziņojumu par situāciju un līgumu izbeigšanas iemesliem sniedz Lolita Pranta.

Jautājumu sadaļā piedalās Līcis, Baire, Pranta, Danovska, Jansone, Aigars Vītols, Zvaigzne, Variks.

Jautājumu vairāk nav, Baire slēdz jautājumu sadaļu un atklāj debates.

Debatē Līcis.

Baire slēdz debates un atgādina, ka jautājums ir par diviem līgumiem, no kuriem viens ir Rīgas iela 36, Ķekavā, kuram nav paredzēts nodrošinājums, un otrs ir Ķeguma prospekts Baldonē. Ja būtu situācija, kad termiņi un laiks nav svarīgi un nebūtu nosacījumi par Valsts kases aizdevumu, tad tiešām varētu līgumu lauzt un pretendēt uz šo nodrošinājumu. Šajā gadījumā pašvaldība riskē zaudēt 869 tūkstošus euro Valsts kases aizņēmumu, un ja darbus neuzsāk līdz šā gada beigām, tad aizņēmums tiks zaudēts un tad Ķeguma prospekta pārbūve netiks īstenota. Baire uzskata, ka Līča arguments, ka varētu būt divi līgumi vienlaicīgi, neiztur kritiku, jo nebūs argumentu paskaidrot Aizņēmumu un galvojumu padomei, kāpēc par vienu objektu ir divi līgumi. Viņa aicina nemaldināt sabiedrību, ka šajā gadījumā varētu būt dubults risinājums. Mums ir divi līgumi, kuriem ir termiņi, bet līdz šim brīdim nav uzsāktas pilnīgi nekādas darbības šo līgumu īstenošanai, un tas vien, pat nesaņemot citus signālus, ir kā brīdinājums, ka tas varētu rezultēties nebeidzamā būvniecībā. Ir saņemtas ziņas arī no citām pašvaldībām, kur būvniecības procesi ir ievilkušies. Viņa min piemēru, ka Ķekavas namiem ir šāda situācija, kad ir samaksāts avanss, darbi nav izpildīti ir uzsākta tiesvedība, bet avansu atpakaļ dabūt nav iespējams. Baire pauž viedokli, lai nezaudētu Valsts kases aizdevumu un varētu realizēt abus objektus, tad ir nekavējoties jāsāk rīkoties.

Baire aicina balsot par lēmuma projektu.

Atklāti balsojot

ar **15** balsīm "Par" (Aigars Vītols, Andris Ceļmalnieks, Arnolds Keisters, Dace Cīrule, Edgars Brigmanis, Elīna Rasnace, Indra Priede, Inese Jēkabsons, Ineta Romanovska, Juris Jerums, Karina Putniņa, Kristīne Hāze, Valts Variks, Viktorija Baire, Voldemārs Pozņaks),

"Pret" – **3** (Andris Vītols, Gatis Līcis, Rihards Gorkšs), "Atturas" – **nav**,

Ķekavas novada dome NOLEMJ:

Izbeigt, savstarpēji vienojoties, starp Ķekavas novada pašvaldību un sabiedrību ar ierobežotu atbildību "DSM" 2024.gada 5.jūnijā noslēgto būvdarbu līgumu Nr.1-17.1/24/300 un 2024.gada 2.jūlijā noslēgto būvdarbu līgumu Nr.1-17.1/24/383.

Lēmums pielikumā.

Sēdi slēdz plkst. 12:38

Sēdes vadītāja: (1)PARAKSTS Viktorija Baire

Sēdes protokolētāja: (2)PARAKSTS Vija Milbrete